

О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального лесного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 29.12.2012 № 13554

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Новосибирской области от 02.07.2012 № 309-п «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального лесного контроля, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 29.12.2012 № 13554 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 28.05.2014 №4524, от 13.08.2014 №7202, от 22.03.2016 №1038, от 24.08.2016 №3870, от 28.02.2017 №808), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 1.4 слова «отделом охраны окружающей среды департамента (далее – отдел)» заменить словами «комитет охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска (далее – комитет)».

1.2. Абзац седьмой пункта 1.5 признать утратившим силу.

1.3. В абзаце втором пункта 2.4 слово «отдела» заменить словом «комитета».

1.4. В пункте 3.1.2:

1.4.1. В абзаце первом:

1.4.1.1. Слова «начальником отдела» заменить словами «председателем комитета».

1.4.1.2. Последнее предложение исключить.

1.4.2. В абзаце втором слова «заместителем начальника департамента» заменить словами «председателем комитета».

1.4.3. Абзац пятый признать утратившим силу.

1.5. В пункте 3.1.3:

1.5.1. В абзаце первом слова «начальником отдела» заменить словами «председателем комитета».

1.5.2. В абзаце втором слова «заместителем начальника департамента» заменить словами «председателем комитета».

1.6. В абзаце втором пункта 3.2.2.3 слова «начальником отдела» заменить словами «председателем комитета».

1.7. В пункте 3.2.4:

1.7.1. В абзаце третьем слово «отдела» заменить словом «комитета».

1.7.2. В абзаце седьмом слова «начальником отдела» заменить словами «председателем комитета».

1.8. Абзац второй пункта 3.3.1 признать утратившим силу.

1.9. В абзаце первом пункта 3.3.12 слово «отдела» заменить словом «комитета», слова «заместителю начальника департамента» заменить словами «председателю комитета».

1.10. В пункте 4.2 слово «отдела» заменить словом «комитета».

1.11. Таблицу приложения 1 дополнить строкой следующего содержания:

2	Комитет охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска	630099, Российская Федерация, Новосибирская область, ул. Трудовая, д. 1, каб. 113	Понедельник – четверг: с 09.00 до 18.00 час.; пятница: с 09.00 до 17.00 час.; перерыв на обед: с 12.30 до 13.18 час.	2288621, OBelova@admnsk.ru
---	---	---	---	-------------------------------

1.12. В заголовке таблицы приложения 10 слова «отдела охраны окружающей среды департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города» заменить словами «комитета охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска».

2. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города разместить административный регламент осуществления муниципального лесного контроля в редакции настоящего постановления и иную информацию об осуществлении муниципального лесного контроля на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить своевременную актуализацию размещенной информации.

3. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

Перязев  
2288800